
法人名： 特定非営利活動法人 郵趣振興協会

活動計算書
2022　年　4　月　1　日　から　2023　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額

 I  経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 360,000

賛助会員受取会費 216,000 576,000

2. 受取寄附金

受取寄附金 740,000 740,000

3. 事業収益

自主事業収益 472,300 472,300

4. その他収益

受取利息 7 7

　　経常収益計 1,788,307

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

ボランティア評価費用 360,500

人件費計 360,500

（2）その他経費

業務委託費 831,960

印刷製本費 74,735

旅費交通費 93,470

通信運搬費 45,456

消耗品費 67,000

修繕費 159,227

その他経費計 1,271,848

事業費計 1,632,348

2. 管理費

（1）人件費

ボランティア評価費用 80,000

人件費計 80,000

（2）その他経費

通信運搬費 7,320

消耗品費 9,684

修繕費 26,136

支払手数料 1,320

その他経費計 44,460

管理費計 124,460

　　経常費用計 1,756,808

当期正味財産増減額 31,499

前期繰越正味財産額 212,768

 　　 次期繰越正味財産額 244,267



法人名： 特定非営利活動法人 郵趣振興協会

貸借対照表
2023　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 502,267

流動資産合計 502,267

2. 固定資産

固定資産合計 0

資産合計 502,267

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

仮受金 258,000

流動負債合計 258,000

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 258,000

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 212,768

当期正味財産増減額 31,499

正味財産合計 244,267

負債及び正味財産合計 502,267



法人名： 特定非営利活動法人 郵趣振興協会

財産目録
2023　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

ゆうちょ（法人） 354,843

ゆうちょ振替口座 147,424

流動資産合計 502,267

2. 固定資産

固定資産合計 0

資産合計 502,267

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

仮受金

第７期会費の前納 258,000

流動負債合計 258,000

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 258,000

正味財産 244,267



第７期（２０２３年度）予算
2023　年　4　月　1　日　から　2024　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目

 I  経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 360,000 360,000

賛助会員受取会費 240,000 600,000 216,000 576,000

2. 事業収益

普及啓発事業 740,000 740,000 740,000 740,000

3. その他収益

寄付金 500,000 500,000 472,300 472,300

受取利息 0 7 7

　　経常収益計 1,840,000 1,788,307

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

ボランティア評価費用 360,000 360,500

人件費計 360,000 360,500

（2）その他経費

業務委託費 850,000 831,960

印刷製本費 80,000 74,735

旅費交通費 100,000 93,470

通信運搬費 50,000 45,456

消耗品費 70,000 67,000

修繕費 160,000 159,227

その他経費計 1,310,000 1,271,848

事業費計 1,670,000 1,632,348

2. 管理費

（1）人件費

ボランティア評価費用 80,000 80,000

人件費計 80,000 80,000

（2）その他経費

通信運搬費 10,000 7,320

消耗品費 10,000 9,684

修繕費 30,000 26,136

支払手数料 10,000 1,320

その他経費計 60,000 44,460

管理費計 140,000 124,460

　　経常費用計 1,810,000 1,756,808

当期正味財産増減額 30,000 31,499

前期繰越正味財産額 244,267 212,768

 　　 次期繰越正味財産額 274,267 244,267

今期（第７期　２０２３年度）予算 前期（第６期　２０２２年度）決算


